
 

UCHWAŁA NR 179/586/2021 

ZARZĄDU  POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 7 kwietnia 2021 roku 

 

 

w sprawie dokonania rocznej oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dębnie 

 

  

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2020 poz. 920) w związku z § 21 ust. 1 i ust. 3 

rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004r. w sprawie 

warsztatów terapii zajęciowej (Dz. U. 2004 nr 63, poz. 587; ze zm.), Zarząd Powiatu w Myśliborzu 

uchwala, co następuje: 

  

§ 1. 1. Ocenia się pozytywnie działalność Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dębnie  

w 2020 roku.  

2. Oceny, o której mowa w ust. 1 dokonano na podstawie sprawozdania z działalności 

rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych Warsztatu Terapii Zajęciowej  

w Dębnie, które stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Ocena, o której mowa w ust.1 i 2 stanowi załącznik nr 2 niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                               Przewodniczący Zarządu 

 

                                                                            Andrzej Potyra 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z § 21 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej  

z dnia 25 marca 2004 roku w sprawie warsztatów terapii zajęciowej jednostka prowadząca warsztat 

składa powiatowi roczne sprawozdanie z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystaniu środków 

finansowych warsztatu.  Sprawozdanie stanowi podstawę do dokonywania przez powiat corocznej 

oceny działalności warsztatu (§ 21 ust. 3 przytoczonego wyżej rozporządzenia).  

Z przedłożonego sprawozdania za 2020 r. Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dębnie wynika, 

że jednostka w 2020 roku realizowała zadania z ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, stwarzając osobom niepełnosprawnym niezdolnym  

do podjęcia pracy możliwość rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania  

lub przywracania umiejętności niezbędnych do funkcjonowania w środowisku.  

Realizacja powyższego odbywała się poprzez różnorodne działania, m.in. przy zastosowaniu 

technik terapii zajęciowej, zmierzających do rozwijania umiejętności wykonywania czynności życia 

codziennego oraz zaradności osobistej, psychofizycznych sprawności oraz podstawowych 

umiejętności zawodowych. 

Biorąc powyższe pod uwagę, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Załącznik nr 2 

          do Uchwały Nr 179/586/2021 

          Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

          z dnia 7 kwietnia 2021 roku 
 

 

OCENA DZIAŁALNOŚCI WARSZTATU TERAPII ZAJĘCIOWEJ W DĘBNIE  

W 2020   ROKU 
 

 Warsztat Terapii Zajęciowej w Dębnie funkcjonuje jako wyodrębniona jednostka 

organizacyjna Gminy Dębno, finansowana przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, Gminę Dębno i Powiat Myśliborski. Działa na mocy ustawy o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych z 27 sierpnia 1997 r. (j.t. Dz. U. 

2020, poz. 426 ze zm.). 

Warsztat mieści się w przystosowanym obiekcie dla trzydziestu osób niepełnosprawnych z miasta  

i gminy Dębno zakwalifikowanych do uczestnictwa w terapii zajęciowej.  

WTZ jest placówką stwarzającą osobom niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy 

możliwości rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub przywracania 

umiejętności niezbędnych do podjęcia zatrudnienia. W 2020 r. realizowano zadania 

 z zakresu rehabilitacji społeczno-zawodowej osób niepełnosprawnych poprzez: zespół działań 

organizacyjnych, leczniczych, psychologicznych, edukacyjnych, technicznych i społecznych 

zmierzających do osiągnięcia, przy aktywnym udziale osób niepełnosprawnych, możliwie 

najwyższego poziomu ich funkcjonowania, jakości życia i integracji społecznej. 

Działalność rehabilitacyjna prowadzona była w oparciu o terapię zajęciową realizowaną  

w sześciu profilowych pracowniach o specjalności:  

- kulinarnej, 

- plastycznej, 

- stolarskiej, 

- wikliniarskiej, 

- dziewiarsko- krawieckiej, 

- komputerowo- muzycznej. 

Rehabilitacja zawodowa realizowana była głównie przez terapię zajęciową.  

Rehabilitacja społeczna odbywała się przez aktywne uczestnictwo w życiu codziennym                    

i okazjonalnym społeczności lokalnej. Kontynuowane były zajęcia i spotkania integracyjne. 

Warsztat w dalszym ciągu starał się nawiązywać nowe i podtrzymywać istniejące kontakty                      

z lokalnymi i okolicznymi placówkami i instytucjami działalności gospodarczej i społecznej. 

Decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego od 16.03.2020 r. zawieszono zajęcia w placówce ze 

względu na pandemię. 

Warsztat realizował statutowe cele, kontynuując działania z zakresu rehabilitacji społeczno-

zawodowej osób niepełnosprawnych, zgodnie z założeniami  zawartej umowy na działalność 

placówki oraz wytycznymi sanitarno-epidemiologicznymi w kraju związanymi z pandemią.         

Od 16.03.2020 r. prowadził swoją działalność od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 

14.00 w oparciu o wytyczne dotyczące szczególnych rozwiązań związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. W warsztacie od 16.03.2020 r.  do 22.05.2020 r. 

dyżurowały dwuosobowe składy pracownicze wraz z administracją, ograniczające do minimum 

kontakty międzyludzkie realizując założenia terapeutyczne zdalnie, głównie przez telefon.                

Dnia 24.05.2020 r. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej poinformowało o możliwości 

ponownego uruchomienia działalności warsztatów. Mając na względzie trudną sytuację osób 

niepełnosprawnych – uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dębnie, Rada Programowa 

podjęła decyzję o wznowieniu zajęć z dniem 01.06.2020 r. wraz z dowozami. Opracowano                     

w oparciu o rekomendacje Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Ministra Zdrowia, 

Głównego Inspektora Sanitarnego „Procedury dotyczące bezpieczeństwa na terenie Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Dębnie w czasie zagrożenia COVID-19”, które po zatwierdzeniu przez 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Myśliborzu, zarządzeniem kierownika wdrożono do pracy.  

Zajęcia z zachowaniem obowiązujących zasad sanitarno-epidemiologicznych prowadzone były do 



23.10.2020r. Decyzją Wojewody Zachodniopomorskiego od 24.10.2020 r. zawieszono działalność 

warsztatu do odwołania. W związku z trudną sytuacją  osób niepełnosprawnych , odczuwających 

lęk i zagrożenie związane z pandemią, Rada programowa podjęła decyzję o podtrzymaniu kontaktu 

zdalnego i telefonicznego z nieobecnymi uczestnikami pomimo decyzji o zawieszeniu zajęć                

w placówce. 

Pomimo pandemii, wykonano obowiązkowe przeglądy urządzeń w budynku i  samochodzie oraz 

usunięto występujące usterki. Wymieniono bazę komputerową administracji, zakupiono 

wyrzynarkę doposażając pracownię stolarską oraz ploter laserowy stanowiący możliwość 

wprowadzenia nowej formy prac terapeutycznych w pracowni komputerowej oraz doposażono 

placówkę w drobne sprzęty. Wsparciem działalności placówki był udział  w projekcie grantowym 

PFRON „Bezpieczne WTZ i rehabilitacja społeczno-zawodowa osób z niepełnosprawnościami”, 

otrzymane dofinansowanie z PFRON w wysokości 5 292,00zł, wydatkowano na zakup środków 

higieniczno-sanitarnych, przeciwdziałających COVID-19. 

 

Zgodnie z przedłożonym przez organ prowadzący Warsztat sprawozdaniem z działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dębnie za okres od 01.01.2020 r. do 31.12.2020 r., dotacja  

i wydatkowanie środków finansowych wynosiła: 

 

1. 614.880, 00 zł środki PFRON, 

2. 172.564, 00 zł środki Gminne, 

3. 68.320, 00 zł środki Powiatowe. 

 

Wszystkie środki przekazane przez Powiat Myśliborski zostały w pełni wykorzystane, zgodnie z ich 

planowanym przeznaczeniem. Środki przekazane przez PFRON zostały wykorzystane do kwoty 

611.304,39zł, a niewykorzystane środki w kwocie 3.575,61zł, zostały zwrócone do PFRON. 

Natomiast niewykorzystane środki z budżetu Gminy Dębno w kwocie 88.370,97zł, zostały 

zwrócone na rachunek budżetu Gminy Dębno. 

 

Na podstawie przedłożonych informacji pozytywnie opiniuje się działalność Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Dębnie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           


